Câmara Jftuntcipal be CaácaVel
rjl'm ^pgftfE- CA5CML ESTA DO DO PA RANÁ
Recebi ^ ly-^J-Vj v

«SKâ&.^S^ INDICAÇÃO N2)Hg%DE 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal,

o patrolamento e cascalhamento da

Rua João Miotto, no bairro Jardim

Itamarati.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do Regimento Interno

desta Casa e, após a leitura pelo Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja

encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito Municipal,

solicitando ao mesmo, envidar esforços junto ao setor competente desta

municipalidade, no sentido de efetuar estudos de viabilidade para realizar o

patrolamento e cascalhamento da Rua João Miotto, no bairro Jardim Itamarati.

Justificação

Primeiramente, obsta frisar que atualmente a referida via se

encontra praticamente intrafegável, tendo em vista à erosão causada por chuvas

torrenciais, juntamente com o elevado trânsito de automóveis e caminhões na região.

Desta forma, solicito a atenção desta municipalidade no

atendimento emergencial deste trecho, haja vista que o mesmo possui um

considerável tráfego de veículos que estão com dificuldade de transitar na localidade.

Conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento desta

solicitação.

Éa Indicação, Sala das Sessões,

Cascavel, 29 de novembro de 2013.

Jaime vasatta
7 f

Vereador /PTN

Rua Pernambuco 1843-Centro-CEP85810-021-Cascavel-Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br